
COPIA

COMUNE DI ALLISTE

Prot. n. Ord. n. 68 del 04/11/2022

IL SINDACO

Premesso che nella giornata di sabato  5 Novembre  2022, sono previste  precipitazioni anche a 
carattere  di  rovescio o temporali  anche di forte  intensità,  come da allerta  meteo  diramata  dalla 
Protezione Civile della Regione Puglia. 

Ritenuto opportuno, a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini e per evitare condizioni di disagio 
alla cittadinanza in ordine alla partecipazione alle attività scolastiche con particolare riferimento 
agli  spostamenti  da e verso le strutture scolastiche,  adottare  provvedimenti  a scopo cautelativo, 
aventi carattere di emergenza, per la sicurezza pubblica, in particolare per gli studenti; 

Visti gli articoli 50,  e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

 O R D I N A

per la giornata del 5  Novembre  2022, la chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado 
ubicate in Alliste e Felline; 

D I S P O N E 

che  copia  del  presente  provvedimento  venga  trasmesso  alla  Prefettura,  al  Comando  di  Polizia 
Municipale di Racale,  al Dirigente  Scolastico di Alliste.

(Ordinanza  n.68 del 04/11/2022 )  -  pag. 1  di 2  

Oggetto:  ORDINANZA DI CHIUSURA DEGLI  ISTITUTI SCOLASTICI  DI OGNI
ORDINE  E  GRADO,  UBICATI  IN  ALLISTE  E  FELLINE   PER  IL  GIORNO  5
NOVEMBRE 2022 .



A V V E R T E 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
della Regione Puglia  entro 60 giorni, ai sensi della Legge 1034/71 e s.m.i. o, in alternativa, ricorso 
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  entro  il  termine  di  120 giorni  ai  sensi  del  D.P.R. 
n.1199/71 e ss.mm.ii. 

Alliste lì, 04/11/2022
Il Sindaco

(f.to Geom. Renato RIZZO)

(Ordinanza  n.68 del 04/11/2022 )  -  pag. 2  di 2  


